
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 9 a 28 de maio de 2024 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de 
rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Tomate verde 
kg

1,24€

Nutripuffs banana ou 
framboesa Cerelac 7g

55,71€/Kg
0,39€

Detergente A+ Óptimal 
ou fresh flowers 
cápsulas 10 un.

0,19€/Dose
1,89€

Comida cães Ultima 
Mini sensitive salmão ou 

Yorkshire 1,5 kg

3,75€/Kg
5,63€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Daniela
Portugal 

I
N/C Origem:PORTUGAL

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 400g

5,48€/Kg
2,19€

Gel Banho 3 em 1 
Old Spice original ou 

rockstar 400ml

0,49€/100ml
1,94€



 Cash & Carry

Cebola kg

0,85€

Iogurte Froiz líquido 
0% 4x158g variedade

1,14€/Kg
0,72€

Iogurte Xanceda 
biológico multifrutas 

beber 90g

Sanduiche Froiz 130g 
variedade

6,54€/Kg
0,85€

Creme legumes Sopas 
Portuguesa 400ml

2,30€/L
0,92€

Bacalhau crescido 
Caxamar 1,2 kg

Bacalhau desfiado 
Caxamar 400g

Fiambre Noel receita 
clássica kg

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

Chouriço extra ou 
Pamplona Froiz 

2x100g

7,25€/Kg
1,45€

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

8,29€

Queijo Alvelhe mistura 
amanteigado unidade

4,69€

Queijo Primor 
Flamengo 350g

7,69€/Kg
2,69€

Queijo Ribadouro 
Flamengo fatias 

clássico ou light 120g

8,25€/Kg
0,99€

Queijo fresco 
Froiz 250g

3,64€/Kg
0,91€

12,49€/Kg
14,99€

11,48€/Kg
4,59€ 4,35€ 14,45€/Kg

2,89€

Massa empanada 
Froiz retangular 280g 3,82€/Kg

1,07€

9,89€/Kg
0,89€

Variedade:
 Origem:
 Categoria:
 Calibre:

SANTO ANDRÉ 
Portugal 

1ª 
N/C - COV.

Variedade:
 Origem:
 Categoria:
 Calibre:

Hayward 
Espanha  

I 
27

Variedade:
 Origem:
 Categoria:
 Calibre:

avel Powel 
Espanha  

I
2/48

Variedade:
 Origem:
 Categoria:
 Calibre:

Pay Pay 
Espanha  

I 
M

Variedade:
 Origem:
 Categoria:
 Calibre:

Red chief 
Itália  

I 
80 / 85

Origem:

PORTUGAL
Origem:

PORTUGAL

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

Daytona
Portugal 

II
60-80

Tomate chucha kg

1,29€Kiwi kg

2,65€

Maçã Red Chief 
Melinda kg 1,69€

Laranja mesa Bollo kg 1,30€

Morango nacional 
emb. 500g

3,60€/Kg
1,80€



 Cash & Carry

Camarão Singular 
Vannamei 21-28 700g

7,86€/Kg
5,50€

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 

400g

5,48€/Kg
2,19€

Lombos de bacalhau 
demolhado Brasmar 

seleção 600g

16,98€/Kg
10,19€

Coxinhas de frango 
Joval 480g

4,58€/Kg
2,20€

Croquetes La Cocinera 
caseiras cozido 500g

5,60€/Kg
2,80€

Frutos vermelhos 
Gelcampo 300g

4,97€/Kg
1,49€

Piccolini Buitoni 3 
queijos ou prosciutto 

270g

9,22€/Kg
2,49€

Gelado Olá SuperMaxi 
pack 6

0,38€/Un.
2,29€

Gelado Olá Solero 
Exotic ou Red Berries 

3x90ml

8,52€/L
2,30€

Gelado Viennetta baunilha, 
chocolate ou Salted 

Caramel 650ml

2,98€/L
1,94€

Cereais Nestum Mel 
Zero 250g

5,80€/Kg
1,45€

Farinha Cerelac multicereais 
0% açúcares produzidos e 

adicionados 180g

9,94€/Kg
1,79€

Nutripuffs banana ou 
framboesa Cerelac 7g

55,71€/Kg
0,39€

Bolachinhas Blédina 
125g

13,20€/Kg
1,65€

Pacotinho Nestlé 90g 
variedade

6,56€/Kg
0,59€

Puré de frutas Bledina 
4x95g variedade

4,26€/Kg
1,62€

Champô 2 em 1 pele sensível 
bebé ou gel de banho Corine 

de Farme 500ml

0,48€/100ml
2,39€

Fraldas Dodot Activity máxima 
proteção T4 58un. ou T5 52 unidades

13,55€

Toalhitas Nunex basic 
100 unidades

0,01€/Un.
0,75€



 Cash & Carry

Molho Piri-piri 
Gallo 50ml

23,80€/L
1,19€

Folhas de Lasanha 
Milaneza sem glúten 

250g

9,36€/Kg
2,34€

Arroz Caçarola 
agulha 1 kg

1,15€

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

1,14€

Puré Maggi de 
batata 250g

6,60€/Kg
1,65€

Feijão Caçarola 
vermelho, frade ou grão-

de-bico cozido 540g

1,41€/Kg
0,76€

Atum em posta 
Bom Petisco em 

azeite 120g

Atum posta Bom Petisco 
em azeite 385g

Mistura Sabores do 
Mundo América ou 
África Frutorra 97g

6,19€/Kg
0,60€

Mel de Portugal 
Condi 250g

12,93€/Kg
3,49€

Farinha Nacional 
extra fina 1 kg

0,83€

Chocolate Pantagruel 
70% cacau 200g

Leite Nestlé 
condensado 370g

4,46€/Kg
1,65€

Nata Mimosa 
cremosa 200ml

3,60€/L
0,72€

Azeite Oliveira da 
Serra pet 75cl

8,52€/L
6,39€

Azeite Gallo virgem 
extra clássico ou 

suave 75cl

10,52€/L
7,89€

Vinagre balsâmico 
Gallo de Modena 

250ml

5,00€/L
1,25€

Óleo Fula 
alimentar 1 l

1,49€

13,83€/Kg
1,66€

Massa 
Milaneza 

Laços Farfalle 
500g

1,50€/Kg
0,75€

13,95€/Kg
5,37€

8,20€/Kg
1,64€



 Cash & Carry

Cacau Nesquik 
instantâneo 390g

6,64€/Kg
2,59€

Mistura Nestlé Ricoré 
solúvel lata 260g

18,46€/Kg
4,80€

Café Delta solúvel 
clássico ou intenso 

100g

22,50€/Kg
2,25€

Café Delta Origens 
Angola ou Brasil 220g

8,86€/Kg
1,95€

Café Delta Portugal 
moagem universal 220g

8,41€/Kg
1,85€

Café Nicola Encorpado 
ou Intenso 16 cápsulas

0,18€/Un.
2,89€

Café Delta Q Aqtivus, Epic, 
Mythic, Qalidus, Qharacter ou 

Decafeinatus 10 un.

0,23€/Un.
2,29€

Chá Lipton verde 
20 saquetas

0,06€/Saqueta
1,15€

Cereais Nacional Corn 
Flakes 500g ou zero 375g

1,35€

Cereais Kellogg’s 
Fruta&Fibra 500g

4,90€/Kg
2,45€

Bolachas mini Alfa 
Nacional 120g

5,00€/Kg
0,60€

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,75€

Bolachas Oreo original 
ou golden 154g

7,08€/Kg
1,09€

Tortitas Froiz milho 
130g

5,31€/Kg
0,69€

Pão de leite Brioche 
Pasquier 350g 10 

unidades

4,26€/Kg
1,49€

Panquecas Pasquier 
8 unidades 280g

5,68€/Kg
1,59€

Creme para barrar 
Nutella 350g

6,54€/Kg
2,29€

Manteiga Primor com 
sal covete 250g

6,76€/Kg
1,69€

Marmelada Casa Prisca 
tradicional com noz ou maçã 

reineta 250g

5,80€/Kg
1,45€



 Cash & Carry

Água Luso Frutas frutos 
vermelhos ou limão 1 l

0,92€

Água com gás Pedras 
Salgadas 1 l

0,66€

Água com gás Frize 
limão ou ananás 

4x25cl

1,74€/L
1,74€

Refrigerante sem gás 
Sunny Delight Flórida 

330ml

1,82€/L
0,60€

Sumos Um Bongo 
manga, laranja ou 8 

frutos 3x200ml

1,77€/L
1,06€

Sumo Compal Vital 
variedade 1 l

1,05€

Refrigerante Frisumo 
ananás ou laranja 1,5 l

0,48€/L
0,72€

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja 1,25 l

0,63€/L
0,79€

Coca-Cola 
1,5 l

0,92€/L
1,38€

Coca-cola Zero ou 
Zero sem cafeína 1,5l

0,79€/L
1,18€

Red Bull original, free, 
açaí ou winter editon 

lata 250ml

3,36€/L
0,84€

Sidra Somersby 
apple ou 

blackberry lata 
50cl

1,86€/L
0,93€

Cerveja Heineken 
barril 5 l

2,20€/L
10,99€

Cerveja Sagres 
garrafa 1l

1,29€

Cerveja Sagres Radler 
limão 6x33 cl

1,61€/L
3,19€

Cerveja Sagres preta 
6x25cl

1,68€/L
2,52€

Cerveja Super Bock Abadia, 
Stout ou sem glúten 6x33cl

1,64€/L
3,25€

Cerveja Super Bock 
mini caixa 15x20cl

1,66€/L
4,99€

Cerveja 
Heineken 
lata 50cl

1,80€/L
0,90€



 Cash & Carry

Sangria Casal Garcia 
clássica, branca ou 

frutos vermelhos 75cl

3,05€/L
2,29€

Vinho Gazela rosé 
ou Verde branco 

75cl

2,87€/L
2,15€

Vinho Verde 
Muralhas de Monção 

branco 75cl

4,33€/L
3,25€

Vinho Douro 
Esteva tinto 

75cl

4,39€/L
3,29€

Vinho Dão 
Mélange à Trois 

tinto 75cl

4,79€/L
3,59€

Vinho Alentejo Monte 
Velho branco ou tinto 

75cl

3,72€/L
2,79€

Vinho Alentejo Trinca 
Bolotas branco ou tinto 

75cl

5,59€/L
4,19€

Espumante São 
Domingos meio-seco 

75cl

4,13€/L
3,10€

Vinho Porto 
Burmester tawny 

ou white 75cl

5,53€/L
4,15€

Licor de Ginja 
com fruto 

Albergaria 1 l

6,19€

Cocktail 
Bacardi Mojito 

70cl

12,84€/L
8,99€

Gin Bombay 
70cl

15,13€/L
10,59€

Creme de 
whisky Baileys 

70cl

14,27€/L
9,99€

Whisky Irish 
Bushmills 

70cl

17,84€/L
12,49€

Comida cães Friskies 
Adult Aves 15 kg

1,30€/Kg
19,48€

Comida cães Ultima 
Mini sensitive salmão 
ou Yorkshire 1,5 kg

3,75€/Kg
5,63€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou 
picnic sortido 126g

1,45€

Comida gatos Friskies 
coelho e frango ou 

atum e salmão 1,5 kg

2,15€/Kg
3,23€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g 

ou Delicius 50g

1,02€

Snack gatos Gourmet 
puree frango ou 
salmão 5x10g

29,80€/Kg
1,49€



 

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Cash & Carry

Coloração permanente 
Nutrisse variedade

3,89€

Desodorizante Protex 
para pés creme 100g

23,90€/Kg
2,39€

Desodorizante Protex 
para pés spray 150ml

1,79€/100ml
2,69€

Gel Banho 3 em 1 
Old Spice original ou 

rockstar 400ml

0,49€/100ml
1,94€

Leite corporal Lactovit 
Lactourea 400ml

0,63€/100ml
2,50€

Lâminas Gillette Blue 
II descartáveis 5+1 

unidades

0,29€/Un.
1,44€

Máquina Gillette Venus 
Comfortglide Breeze 

unidades

4,09€/Un.
4,09€

Pasta dentes Colgate 
anticáries, antitártaro, 

triple action, gel ou 
herbal 75 ml

1,32€/100ml
0,99€

Papel higiénico 
Renova super

4 unidades

0,43€/Un.
1,72€

Papel cozinha Renova 
4 unidades

0,26€/Un.
1,04€

Champô ou condicionador 
Corine Farme gama 500ml

0,38€/100ml
1,89€

Detergente Woolite 
líquido proteção brancos 

ou escuros 30 doses

0,15€/Dose
4,49€

Lava tudo spray cozinha 
ou tira gorduras oxy spray 

Neoblanc 750ml

2,39€/L
1,79€

Lava tudo Sonasol 
brilhante euphoria ou 

madeira 1,1 l

1,85€/L
2,04€

Lava-loiças Super Pop 
maçã ou limão 700ml

1,89€/L
1,32€

Detergente máquina 
Super Pop OxyPlus 

22+8 unidades

0,15€/Dose
3,34€

Esfregão Scotch-Brite 
verde normal

0,55€

Pano Vileda Microfibra 
Ultra Fresh 2+1 

unidades

0,71€/Un.
1,42€

Tira nódoas 
Mistolin spray 

500ml

3,14€/L
1,57€

Tira gorduras 
Mistolin com 
pistola 545ml

3,19€/L
1,74€

Detergente A+ Óptimal 
ou fresh flowers 
cápsulas 10 un.

0,19€/Dose
1,89€


